
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025/04/01発行 那珂こども園 

 

９日(水)    ばら野外保育 

９日(水)    パンの日 

16・17(水・木)   発育測定 

１７日(木)    うめ組野外保育 

１８日(金)    さくら野外保育 

１８日(金)    弁当の日 

２５日(金)    誕生会・入園歓迎会 

お知らせ 

・５月３１日（土）は保育参観を予

定しています。 

ぜひご都合をつけ、新しいクラス

でのお子様の様子を参観していた

だけたらと思います。 

・５月８日(木)～31 日(土)の期間で

個人面談を予定しています。面談

ではご家庭でのお子様の様子をた

くさん担任にお話しいただき、保

育に繋げていけたらと思います。 

お忙しいとは思いますがよろしく

お願いします。 

春の暖かな日差しが心地よい季節となりました。 

お子さまのご入園、ご進級誠におめでとうございます。 

４月は新たに１３名の新入園児を迎え、希望に満ちた新年度が始まりました。 

先日、１８名の子ども達が卒園し新たな道へと歩みだしたばかりですが、子ども達の健

やかな成長を願い、職員一同気持ちを新たにして保育に力を注いでまいります。 

保護者の皆様におかれましては日々の育児やお仕事でお忙しいと拝察いたします。 

大変なこともあるかと存じますが、お子様との大切な時間をこれからもどうぞ楽しんで

お過ごしください。 

今年度も那珂こども園の子ども達が『食べて・寝て・遊んで』 

のびのびと園生活を送り、笑顔輝く一年となりますよう、温かい 

ご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

お願い 

毎日持ってきているあゆみ(連絡帳)にはシールなど貼らないようお願いします。 

名前のところや予防接種歴など重要な部分が隠れてしまっていることがありますので、

保護者の方がしっかりと管理していただくようお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

検査が変わります 

 

【身長・体重検査について】 

毎月、全クラスの身長・体重を測定していましたが、今年度より年齢に合わせた 

必要頻度に変えて測定することとしました。 

測定の回数は以下のようになります。 

・０歳児クラス・・・身長・体重（毎月） 

・１・２歳児クラス・・・身長（偶数月）体重（毎月） 

・３歳以上児・・・身長（年４回）体重（毎月） 

【尿検査・ぎょう虫検査について】 

昨今の環境衛生向上に伴い、ぎょう虫検査は必須の検査項目から外れたため 

当園では検査を実施しないこととしました。 

尿検査は病気の早期発見など体の状態を知ることができる検査ですので、引き続

き行います。（６月に実施予定です） 

＊お子さんの身体のことでお悩み事などあれば看護師または担任にご相談くださ

い。 

おむつの回収・処理について 

今月より３歳未満児クラスを対象におむつの回収・処理を当園で行います。 

なお、おむつ処理代として毎月２００円を M ネット(宮崎銀行ネットバンキング)

にて、引落としさせていただきます。 

これに伴う個人的な対応は保育士の業務が煩雑化するため致しかねますが、 

トイレトレーニングによるパンツ移行の時期などは要相談となります。 

重要事項説明書および同意書について 

先日配布しました重要事項説明書は、本来入園時にお渡ししているものですが、

今回の料金改定など内容を変更した部分もありますので、今年度より毎年各世帯に

配布し、これに関する同意書についても毎年提出していただくこととしました。 

重要事項説明書には、那珂こども園を利用するにあたり守っていただきたい重要

な事柄が記載されています。十分に熟読していただきますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。 


